

را پوند بشتر بن هم هنوز و) داشته آن با استوار و عمیق پوندی، تاریخ طول در، بهاؤت که استعماری دولت سومین بر (ان بوز) جهان در آن استکباری و تجاوزگرانه مواضع و ماهیت که است امریکا متحده ایالات (دارد آن با است گرفته لقب «بزرگ شطان»، ان ران اسلامی انقلاب فقید رهبر سوی از، بحق و بوده روشن همگان

مرکز واقع در و امرالله اداری نظم مهد ولی است ان ران (بهاؤت) امرالله مهد اصطلاح به، بهاؤت ان نظر از که داند هم شهر در، نوز جهان در بهاؤت ان الاذکار مشرق دومین (روبرو نقشه) دارد قرار امریکا در، بهاؤت تشکلاتی سازماندهی توسط منتشره آمار اساس بر است گذاشته را آن بنای سنگ، د ار آن به سفر در افندی عباس که شده بنا امریکا شیکاگویی شامل که است نفر هزار 155 حدود در رقمی امریکا بهاؤت ان کل تعداد: امریکا بهاؤت ان ملی محفل رسمی سات نفره ملیون شش حدود در رقمی را دنا بهاؤت ان کل تعداد، منابع گونه همین. شونده هم امریکا در بهائی های اراژ توجه با. دهنده تشکلی را جهان بهاؤت ان کل درصد 5/2 حدود در امریکا بهاؤت ان که است معنای بدن ان و مکننده اعلام درصد 80 تا 70، امریکا ندمه هم، بهاؤت ان درصد 5/2 تنها که حالی در چرا: که دارد وجود پرسش ان جای، امریکا بن به سابقه نه و بوده زاده بهاؤت نه که های امریکا هم آن، دارد قرار ها امریکا قبضه در اعظم العدل به نفره نه های کرس

1! اند؟ داشته بهاؤت در درخشانی

مبارزات از ملتها انصراف وی زعم به که، «دینی و ملی تعصبات» با بهاء حس نعلی مخالفت از انتقاد ضمن، طبری احسان از پس) عبدالبهاء روابط به را سخن، دارد پی در را (تجاوزی ادفاعی از اعم) جنگ و قوام هرگونه و سیاسی، اجتماعی محافل رابطه درباره: افزا دمه ادامه در و کشانده انگلیسی مقامات با (فلسطین بربر تنازاس طره و عثمانی فروپاشی دوری و آنها ضدانقلابی عقاید و بهاؤت ان وطنی جهان. شونده گفته زادی مطالب امریکا و انگلستان امپریالسم با بهائی همبستگی و آنها کار مخفی زعم که مت و اروپا و امریکا در آنها از مراکز وجود و ما کشور در مسلط مذهب از آنها دانست بگانه عامل یک را بهائی هر توان نه است مسلم که آنچه. دهنده ما ه شاعات ان به همه و همه، آنها درونی امپریالستی محافل با (صه و صه) صه و دست و دانشک مراکز مانند، بهائی عمده مراکز بن ما رابطه وجود در ولی سازمان از سروسی استلجنس و سابقه ل از امپریالستی جاسوسی سازمانهای که زد حدس توانه و دست تردی

2. «...کننده استفاده خود مقاصد برای بهائی

مجامع در که متعددی نطقهای طی و کرد زه بن مغرب به سفری 1911 — 1913 در (بهاؤت ان پشوی) افندی عباس خود اظهارات از یکی در وی. کرد تقدس بلکه جانبداری امریکا از، نمود ان راد امریکا و اروپا (ماسونی عمدتا) گوناگون برای از: کرد اظهار خود دیگر سخنرانی در و 3! «...است انوار اشراق مبدان حق نزد امریکا قطع»: که کرد ادعا است پنهان خاک زرد در همه ثروتش مواد ان مملکت که چه. نه ان از بهتر مملکتی امریکا ملت منفعت و تجارت

4! «شود ظاهر ثروت آن که شوند سبب امریکا ملت ام دوام

اساسی نقش» نوز (الادولهبه خان علی) امریکا در بهاؤت سایرواز یکی و افندی عباس منشی و مرید، زمانها همان نفتی های کمپان پای که بود او بار نخستین برای و کرد ان ران به» امریکا می مستشار «شوستر اعزام و انتخاب در را ان مال و گمرک دوائر تصدی برای اش امریکا همکاران و شوستر که هم زمانی 5. «کرد باز ان به را امریکا استقبال الادولهبه هم بن اشاره به، ان بهاؤت ان محفل، شدند تهران مهرآباد وارد [1329 ق الاول جمادی] 1911 مه در

6. انداختند راه به شوستر از باشکوهی

و استعمار چتر و آمدہ بہ رون پش ن س اسی انزوای از کہ شدہ آمادہ تدر جا، تاریخ از برہہ آن در امر کا حاکمہ طبقہ چراغ» حکم کہ، بهاؤت پشوائ سخنان کہ است پدا. بگستراند زہ بن مشرق بر — سہ ابر همچون — را خود استعمار طبقہ و آمدہ خوش بسازد از آن چہ ان مستعمرہ مذاق بر، داشت ا ران! نفتب ز و زرخ ز کشور غارت برای را «سبز کنند استقبال سخنان ان گوئندہ از کہ بود

کہ زمانی: نو سدم (نست خالی، اغراق و مبالغہ از معمول طبق، البتہ) کہ گزارشی در، بهاؤت ان ارگان، بدع آہنگ مجلہ را محضرش و داشت گرامی را مقدمش، امر کا فقہ دجمہوررہ س، روزولت تئودور» شد ن و ورک وارد افندی عباس وزر: «کنندقت» امر کا متحدہ ممالک دارا ی وزر کلاتنگ مک لی مستر... نمود مصاحبہ حضرت آن با و دانست مغتنم چہ بن: گفت نمودہ را تشریف توصف دوستان برای کہ هنگامی، مبارک حضور بہ تشریف از پس [امر کا «دارا ی ان حققت — نست درست ہم ان — مسیح حضرت حضور در — ہستم انبء از کی حضور در کہ کردم احساس 7. «بودم آسمان ہم پدر حضور در کہ است

(محمد رضا سلطنت دوم نہ در) ان در خوش سطرہ و نفوذ دوران در امر کا متحدہ الات کہ نست چہت بہ کہ شد سبب و گشود بهاؤت ان جولان و تکاپو برای را مدان، خود (... و اقتصادی، فرهنگی، ساسی) اہداف پشبرد برای و دولتی / لشکری و کشوری پادہ بلندمد ران و وزرا از بساری جمع تا گرفتہ (ہو دا) دولت رہ س از، سال 14 حدود باشند فرقہ ان بہ وابستہ افراد جزء، درباری

احمد رھدار

پنوشتہا:

امر کا ان توسط بہائی تشکلات مصادره: 1385 اسفند 27 کشنبہ، پژوهی بہائی سات: از نقل 1.

و 117 188 — صص، طبری احسان، رضاشاہ دوران در ان جامعہ 2.

وارد محفلی و مجمع همچو در کہ دارم سرور نہات امشب: ن. ز. 103 ص، 7 و 6 ش، (1332) ہشتم سال، بدع آہنگ 3.

انسازت نور آنان روی در کہ م ب نم جمعی و شدم حاضر غرب مجلس در لله الحمد، ہستم شرقی من. شدم
ارتباط و شوند متحد غرب و شرق ملت است ممکن کہ م گو م امن بردا ر را مجلس ا بن واست ظہور و جلوہ درنہا ت
(1/33، عبدالبہاء خطابات) گردد حاصل ا بران و امر کا م ان بہ تام

2/33، مصر چاپ، عبدالبہاء خطابات. 4.

155 ص، خارجه امور وزارت انتشارات، (م لادی 1925 تا 1851) امر کا و ا ران مناسبات بررسی. 5.

10 — 11 صص، شوشتري موسوی ابوالحسن ترجمہ، شوستر مورگان، ا ران اختناق. 6.

206 ص، 9 ش، 1341 ش، 17 سال، بدع آہنگ. 7.